CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA e 

Rádio Terra FM de Goiânia. 

2 - OBJETO: 

Veiculação de matérias da Câmara 

Municipal de interesse da população 

3 - PRAZO: 

De 01 de abril a 31 de julho de 1998. 

4 - PREÇO: 

Valor global deste contrato é de R$ 

14.000,00 (catorze mil reais). 

5 - PROCESSO: 

Processo n. 1198/98.. 

Goiânia, 12 de abril de 1998. 

Dércio Lopes Pereira 

Procurador da Câmara 

EXTRATO DO CONTRATO 

N. 12/98 

1 - CONTRATANTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA e 

RÁDIO ALIANÇA AM. 

2 - OBJETO: 

Veiculação de matérias de interesse da 

população, com chamadas diárias 

sobre as atividades da Câmara 

Municipal de Goiânia. 

3 - PRAZO: 

De 01 de maio a 31 de dezembro de 1998. 

4 - PREÇO: 

Valor global deste contrato é de R$ 

28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

5 - PROCESSO: 

Processo n. 1418/98. 

Goiânia, 24 de abril de 1998. 

Dércio Lopes Pereira 

Procurador da Câmara 

EXTRATO DO CONTRATO 

N. 13/98 

1 - CONTRATANTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA e 

C.C.M. Comunidade Comunicação 

Marketing

[...]

2 - OBJETO: 

Veiculação de notas de cunho informa-

tivo e de interesse da comunidade 

goianiense sobre as atividades da Câ-

mara Municipal de Goiânia. 

3 - PRAZO: 

De 01 de maio a 31 de julho de 1998. 

4 - PREÇO: 

Valor global deste contrato é de R$ 

9.045,00 (nove mil e quarenta e cinco 

reais). 

5 - PROCESSO: 

Processo n. 1424/98. 

Goiânia, 24 de abril de 1998. 

Dércio Lopes Pereira 

Procurador da Câmara 

ATO DE INEXIGIBILIDADE 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, no uso de 

suas atribuições'  egais e regimentais,

[...]

prestados pela Rádio Terra Fm de 

Goiânia, durante o período de 1. de abril 

a 31 de julho de 1998, nos termos do 

art. 25, caput, da Lei n. 8.666, de 21 de 

junho de 1993. 

Que seja previamente empenha-

da a despesa correspondente, no va-

lor de R$ 14.000,00 (catorze mil reais). 

PROCURADORIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 01 dias 

do mês de abril de 1998. 

Francisco Oliveira 

Presidente 

Considerando que cada órgão 

de comunicação possui linha editorial 

própria e atinge público diferente, 

DECLARA, sob sua responsabi-

[...]

esse mesmo produto ao conhecimen-

to da população; 

Considerando que referida 

veiculação não contém matérias dis-

tintas das proibições contidas no art. 

37, § 1° da Constituição Federal, e 

Que seja previamente empenha-

da a despesa correspondente, no va-

lor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil re-

ais). 

PROCURADORIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 22 dias 

do mês de abril de 1998. 

Francisco Oliveira 

Presidente 

ATO DE INEXIGIBILIDADE 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GOIÂNIA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais,

[...]

Construção, adequação 

e reforma das etapas "B", "C", e 

"D" do espaço físico do Pronto So-

corro do Hospital das Clínicas da 

UFG. 

4. PRAZO: 12 meses, com vigência 

a partir de 10 de fevereiro de 1.998 a 

09 de fevereiro de 1.999.- 

5. VALOR: Estima-se em R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais) o valor do presente Conilênio. 

6. PROCESSO N°: 1.199.087-8/98. 

EXTRATO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

N° 034/98-AJU  

CONTRATANTES:  

Companhia de Urbanização de Goiânia 

- COMURG e LOCADORA DE VEÍCU-

LOS MOURA LTDA 

LOCAL E DATA: